
２０２０年４月～２０２０年９月 神戸大学経営学部

申請コード 担当教員 教室 授業科目 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室

Academic English Communication A1 10 1U159 宮川 D512 ◎初年次セミナー  商業簿記Ⅰ 1B178  後藤・沼 Ⅰ306

11 1U160 HOWE D510 1B130 内田 Ⅰ310 髙田・玉野

12 1U161 BURCH D503 1B131 森 Ⅰ324 後藤・沼

13 1U162 大和 D504 1B132 小川 Ⅰ210

14 1U163 石川 D615 1B133 與三野 Ⅰ212

15 1U164 濱田 D509 1B136 宮原 Ⅰ320

16 1U165 岩井 D505

Academic English Communication A2 10 2U159 宮川 D512 2B180 後藤・北川 他 Ⅰ102 【総合教養科目】

11 2U160 HOWE D510 ＥＳＤボランティア論 2U107 清野 K601

12 2U161 BURCH D503 ひょうご神戸学 2U113 松下 B110

13 2U162 大和 D504

14 2U163 石川 D615

15 2U164 濱田 D509

16 2U165 岩井 D505

情報基礎 微分積分入門１ ◎初年次セミナー ドイツ語初級Ａ１ 1 1U411 橋木 D504

（学籍番号下3桁～610） 1U8B1 殷 K501 （学籍番号下3桁～565） 1U771 野海 C401 1B134 北川 Ⅰ310 ドイツ語初級Ａ１ 2 1U412 上野 B204

（学籍番号下3桁611～） 1U8B2 村尾 K502 （学籍番号下3桁566～630） 1U772 田原 B202 1B135 堀口 Ⅰ212 ドイツ語初級Ａ１ 3 1U413 藤野 D404

（学籍番号下3桁631～695） 1U773 森田 C301 1B137   角田 情報処理教室 ドイツ語初級Ｂ１ 4 1U433 永谷 D305

（学籍番号下3桁696～） 1U774 若生 K403 1B138 安部 Ⅰ210 フランス語初級Ａ１ 1 1U488 松田 D411

微分積分１ 1U765 藤 D309 フランス語初級Ａ１ 3 1U489 武内 D510

フランス語初級Ａ１ 4 1U490 松井(裕) D615

フランス語初級Ｂ１ 2 1U508 松井(真) D412

フランス語初級Ｂ１ 5 1U509 富本 D506

中国語初級Ａ１ 1 1U572 高橋 D311

中国語初級Ａ１ 2 1U573 小林 D509

中国語初級Ａ１ 3 1U574 張 B203

中国語初級Ａ１ 4 1U575 程 C202

中国語初級Ａ１ 5 1U576 小野 B205

中国語初級Ａ１ 6 1U577 陳 D304

中国語初級Ａ１ 8 1U578 付 M202

中国語初級Ａ１ 9 1U579 呉 C206

中国語初級Ｂ１ 7 1U590 馬 M201

ロシア語初級Ａ１ 1 1U644 青島 B207

【基礎教養科目】 微分積分入門２ ドイツ語初級Ａ２ 1 2U411 橋木 D504 【総合教養科目】

心理学Ａ 2U003 野口 （学籍番号下3桁～565） 2U771 野海 C401 ドイツ語初級Ａ２ 2 2U412 上野 B204 神戸大学の研究最前線Ｂ 2U111 山内 K202

教育学Ａ 2U009 奥山 （学籍番号下3桁566～630） 2U772 田原 B202 ドイツ語初級Ａ２ 3 2U413 藤野 D404 科学技術と倫理 2U118 中 B110

数学Ａ 2U029 ブレンドレ （学籍番号下3桁631～695） 2U773 森田 C301 ドイツ語初級Ｂ２ 4 2U433 永谷 D305

数学Ｂ 2U031 谷口 （学籍番号下3桁696～） 2U774 若生 K403 フランス語初級Ａ２ 1 2U488 松田 D411 【その他必要と認める科目】

化学Ｂ 2U036 宇野 微分積分２ 2U765 藤 D309 フランス語初級Ａ２ 3 2U489 武内 D510

フランス語初級Ａ２ 4 2U490 松井(裕) D615

フランス語初級Ｂ２ 2 2U508 松井(真) D412

フランス語初級Ｂ２ 5 2U509 富本 D506

中国語初級Ａ２ 1 2U572 高橋 D311

中国語初級Ａ２ 2 2U573 小林 D509

中国語初級Ａ２ 3 2U574 張 B203

中国語初級Ａ２ 4 2U575 程 C202

中国語初級Ａ２ 5 2U576 小野 B205

中国語初級Ａ２ 6 2U577 陳 D304

中国語初級Ａ２ 8 2U578 付 M202

中国語初級Ａ２ 9 2U579 呉 C206

中国語初級Ｂ２ 7 2U590 馬 M201

ロシア語初級Ａ２ 1 2U644 青島 B207

Academic English Literacy A1 10 1U255 横川 D510  商業簿記Ⅰ  ―  後藤・沼 Ⅰ306

11 1U256 中村 D304 髙田・玉野

12 1U257 濱田 D504 後藤・沼

13 1U258 島津 D305

14 1U259 武内 B208

15 1U260 小松原 D405

16 1U261 岡田 B207

Academic English Literacy A2 10 2U255 横川 D510 ― 後藤・北川 他 Ⅱ263

11 2U256 中村 D304 2U106 松岡 K601

12 2U257 濱田 D504

13 2U258 島津 D305

14 2U259 武内 B208

15 2U260 小松原 D405

16 2U261 岡田 B207

線形代数１ 1U731 石井 B101 ドイツ語初級Ａ１ 4 1U421 石田 B204 【その他必要と認める科目】

ドイツ語初級Ｂ１ 1 1U444 シュルツェ D404

ドイツ語初級Ｂ１ 2 1U445 毛利 D305

ドイツ語初級Ｂ１ 3 1U446 北川 M302

フランス語初級Ａ１ 2 1U498 中畑 D312 1U902 齋藤 B210

フランス語初級Ａ１ 5 1U499 太田 D510

フランス語初級Ｂ１ 1 1U517 川口 D504

フランス語初級Ｂ１ 3 1U518 平光 D412

フランス語初級Ｂ１ 4 1U519 Gilles D506

中国語初級Ａ１ 7 1U584 リン D413

中国語初級Ｂ１ 1 1U612 張 B203

中国語初級Ｂ１ 2 1U613 馬 B205

中国語初級Ｂ１ 3 1U614 川口 D311

中国語初級Ｂ１ 4 1U615 馮 M202

中国語初級Ｂ１ 5 1U616 高橋 D309

中国語初級Ｂ１ 6 1U617 朱 D414

中国語初級Ｂ１ 8 1U618 高 M201

中国語初級Ｂ１ 9 1U619 藤井 B208

ロシア語初級Ｂ１ 1 1U649 シュラトフ B207

線形代数２ 2U731 石井 B101 【基礎教養科目】 ドイツ語初級Ａ２ 4 2U421 石田 B204 【総合教養科目】

生物学Ｂ 2U027 影山 ドイツ語初級Ｂ２ 1 2U444 シュルツェ D404 企業社会論Ａ 2U108 鶴田 K202

数学Ｄ 2U034 山田 ドイツ語初級Ｂ２ 2 2U445 毛利 D305 地域社会形成基礎論 2U114 松下 B210

惑星学Ｃ 2U039 吉岡 ドイツ語初級Ｂ２ 3 2U446 北川 M302

惑星学D 2U040 斎藤 フランス語初級Ａ２ 2 2U498 中畑 D312

フランス語初級Ａ２ 5 2U499 太田 D510

フランス語初級Ｂ２ 1 2U517 川口 D504

フランス語初級Ｂ２ 3 2U518 平光 D412

フランス語初級Ｂ２ 4 2U519 Gilles D506

中国語初級Ａ２ 7 2U584 リン D413

中国語初級Ｂ２ 1 2U612 張 B203

中国語初級Ｂ２ 2 2U613 馬 B205

中国語初級Ｂ２ 3 2U614 川口 D311

中国語初級Ｂ２ 4 2U615 馮 M202

中国語初級Ｂ２ 5 2U616 高橋 D309

中国語初級Ｂ２ 6 2U617 朱 D414

中国語初級Ｂ２ 8 2U618 高 M201

中国語初級Ｂ２ 9 2U619 藤井 B208

ロシア語初級Ｂ２ 1 2U649 シュラトフ B207

商業簿記Ⅰ 1B179 Ⅰ206

※履修登録方法が変更になりました。

　希望者は履修登録期間に履修登録を行ってください。

木

1Q

2Q

２　０　２　０　 年　 度　 前　 期　 　　授 　業 　時 　間 　割 　表　（　１　年　生　）

１時限（８：５０～１０：３５） ２時限（１０：５５～１２：４０） ３時限（１３：４０～１５：２５） ４時限（１５：４５～１７：３０） ５時限（１７：５０～１９：３５）

授業科目 授業科目 授業科目 授業科目

月

水

1Q

2Q

火

1Q

2Q

1U901 黒田 D413

1Q

2Q B209
B210

齋藤2U117データサイエンス概論B

総合科目Ⅰ（CreativeSchool
基礎編（課題解決の考え方
の考え方））

2U904 鶴田 K601

※クラス別講義は4回目(6/1)の講義からです。
1回目の講義は5月12日(火) 3時限，2回目は5月19日
(火)3時限，3回目は5月26日(火) 3時限です。

（学籍番号下3桁501～529）

（学籍番号下3桁530～559）

（学籍番号下3桁560～589）

（学籍番号下3桁590～619）

（学籍番号下3桁620～649）

【総合教養科目】

商業簿記Ⅱ（１１月中旬まで）

商業簿記Ⅱ（１１月中旬まで）

（学籍番号下3桁650～679）

（学籍番号下3桁680～709）

（学籍番号下3桁710～739）

（学籍番号下3桁740～）

※クラス別講義は4回目(6/2)の講義からです。
1回目の講義は5月12日(火) 3時限，2回目は5月19日
(火)3時限，3回目は5月26日(火) 3時限です。

商業簿記Ⅰ ― Ⅰ206

※履修登録方法が変更になりました。

　希望者は履修登録期間に履修登録を行ってください。

ＥＳＤ基礎（持続可能な社会づくり１）

総合科目Ⅱ（神戸大学「志」講義）

総合科目Ⅰ（多文化共生の
ための日本語コミュニケー
ション）

裏 面 へ



２０２０年４月～２０２０年９月 神戸大学経営学部

申請コード 担当教員 教室 授業科目 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室 申請コード 担当教員 教室

２　０　２　０　 年　 度　 前　 期　 　　授 　業 　時 　間 　割 　表　（　１　年　生　）

１時限（８：５０～１０：３５） ２時限（１０：５５～１２：４０） ３時限（１３：４０～１５：２５） ４時限（１５：４５～１７：３０） ５時限（１７：５０～１９：３５）

授業科目 授業科目 授業科目 授業科目

1B113 ― 服部 Ⅰ102

1B111

2B113 ◎会計学基礎論 ― 後藤 Ⅰ102 2B120 末廣 Ⅰ210

2B112 2B121 水谷 Ⅰ212

　　注意事項

授　業　科　目 申請コード 担当教員 　　１．１Ｑは第１クォーター開講科目，２Ｑは第２クォーター開講科目，Sはセメスター開講科目を表します。

工業簿記 2B174 北川･村上 　　２．基礎教養科目・総合教養科目は１年次２Ｑから履修可能になります。２Ｑの抽選登録期間5月28日（木）～6月3日（水）に抽選登録をする必要があります。

　　３．基礎教養科目・総合教養科目の教室は，抽選結果発表時に決定予定です。

【総合教養科目】 　　４．全学共通授業科目の履修方法等詳細については、国際教養教育院の掲示板（鶴甲第１キャンパスK棟事務室前）およびWebサイトを確認してください。

海への誘い　 2U115 廣野 　　５．◎印の授業科目は経営学部専門科目の必修科目を示します。

瀬戸内海学入門　 2U116 上井 　　６．外国語科目の後にある数字はクラス番号を示しています。クラス指定の授業科目については，自分の所属するクラスで受講してください。

　　７．申請コードの上２桁が「○Ｕ」の授業科目は，全学共通授業科目です。これらは鶴甲第１キャンパスで授業を行います。

　　　　（教室がＢ○○○，Ｃ○○○，Ｄ○○○，Ｆ○○○，Ｋ○○○，Ｍ○○○の授業科目）

授　業　科　目 申請コード 担当教員 教室 　　　　経営学部専門科目（申請コードが○Ｂ○○○の授業科目）は，六甲台キャンパスで授業を行います。（一部の授業科目を除く。）

【総合教養科目】 　　　　（Ⅰ○○○は六甲台本館〈第１学舎〉，Ⅲ○○○は第３学舎，Ⅳ○○○は第４学舎，Ⅵ○○○はアカデミア館，Ⅶ○○○はフロンティア館，三木○は三木記念館演習室を示す。）

　　８．他学部授業科目を履修する場合は，当該学部の授業時間割表及びシラバス等で，経営学部生が履修可能な専門科目で，かつ当該学部の卒業要件に含まれるかを確認してください。

　　　（経営学部生が履修できない科目，事前登録が必要な科目，教職等の資格免許に関する科目，他学部共通専門基礎科目に注意してください。）

　　９．Web履修登録期間：４月２０日（月）９：００ ～ ５月２０日（水）１７：００　最終日は，混雑が予想されますので，早めにWeb登録してください。

　　　　履修登録終了後は，各自，Web上で「履修科目一覧表」をプリントアウトし，５月８日（金）１７：００までに経営学部教務係に提出してください。（手書きでの提出ではありません。）

授　業　科　目 申請コード 担当教員 教室 　　　　 ※履修登録後、登録内容と出席している授業が合っているか必ず確認すること

【その他必要と認める科目】 　１０．Web履修取消期間 ： １Ｑ　５月２１日（木）０：００～５月２７日（水）２３：５９
２Ｑ　７月１０日（金）０：００～７月１６日（木）２３：５９

　　履修許可

　　事前に履修許可を受ける必要のある経営学部専門科目は，以下の通りです。履修許可の手続きについては，経営学部掲示板等で確認してください。
　　・会計プロフェッショナル専門プログラム授業科目（商業簿記Ⅰ，商業簿記Ⅱ，工業簿記）
　　・経営学入門演習

　　他学部生へ　　　　
　　１．経営学部専門科目を履修できるのは３年次生以上です。ただし，法学部・経済学部生については一部の授業を除いて，２年次後期から履修できます。

　　　　　　　　　　 　　２．商業簿記Ⅰ，商業簿記Ⅱ，工業簿記，経営学入門，経営学特別学修ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ科目については，他学部生は履修できません。
　　　　　　　　　　　　 　　３．経営学基礎論，会計学基礎論は，法学部及び経済学部の特に許可を受けた者以外は履修できません。手続きは所属学部の教務係で行ってください。

☆全学共通授業科目の時間割および履修方法等については，
　必ず国際教養教育院のHP・ 掲示板（鶴甲第１キャンパスK棟１階）を確認してください。
☆4月21日時点での時間割です。最新情報はHP・ 掲示板を確認してください。

服部 Ⅰ102
◎経営学基礎論（法・経済学部）

◎会計学基礎論（法・経済学部）

◎会計学基礎論（経営学部生）
後藤 Ⅰ102

1Q

金

2Q

前期　集中講義

２Ｑ　集中講義（土曜日開講）

２Ｑ　集中講義

総合科目Ⅰ（Creative School
応用編（オープンスクールイノ
ベーションコース）

2U908 鶴田

経営学入門演習

経営学入門演習

◎経営学基礎論◎経営学基礎論（経営学部生）

社会基礎学（グローバル
人材に不可欠な教養）

2U109 西原 K202


